
 

       

 

 

Via Piccinini s.n. 97100 RAGUSA 
Codice Meccanografico RGEE009005 
Codice Fiscale 92020930886 
Codice univoco d’Ufficio UF9VXW 
 Telefono 0932 734422 - 734921 
P.E.O. rgee009005@istruzione.it 
P.E.C. rgee009005@pec.istruzione.it 
Sito web www.scuolamarieleventre.edu.it 

 
 

 

 

     

                                                                          

 

Ragusa, 04/04/2024 

           All’albo online  

                                             All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti  
Atti delle amministrazioni  aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura  

                                   

Oggetto: provvedimento di annullamento in autotutela ex art. 21-novies della l. 241/1990 Piano  

nazionale  di  ripresa  e  resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni  potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Decreto di avvio della procedura 

per la selezione di personale per il conferimento di incarichi individuali di esperti e tutor Prot. 3140 del 

03/04/2024 

 

Visti  

− il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 

ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124  

− la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 

e s.m.i.;  

− il d.l. 16 luglio 2020, n. 76 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale” 

pubblicato sul supplemento ordinario n. 24/L alla Gazzetta Ufficiale n. 178 del 16 luglio 2020 e 

successive modifiche e integrazioni;  

mailto:rgee009005@istruzione.it
mailto:rgee009005@pec.istruzione.it
http://www.scuolamarieleventre.edu.it/




 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 265 

del 13/11/2012; 

 − il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche 

introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97;    

Visto il provvedimento  3140 del 03/04/2024 -   Decreto di Avvio procedura per la selezione di personale 

interno  ed esterno per il conferimento di incarichi individuali di esperti e tutor  e la presenza nello stesso 

di un mero errore materiale 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante, formale e sostanziale, quanto segue:  

- di ANNULLARE d’ufficio, ai sensi dell’art. 21-nonies della Legge 241/1990, per le ragioni 

di interesse pubblico di cui in premessa, il Decreto di avvio della procedura di selezione di 

esperti e tutor  Prot. 3140 del 03/04/2024 relativi al progetto: 

Titolo del progetto: STempact: il futuro siamo noi  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28898  

CUP:F24D23001280006  

- di PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul 

sito dell’Amministrazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ; 

 

 

                 


		2024-04-04T06:28:38+0200
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




